УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

 от «  13  »     05.  2020 г.              № 90                                                а.Кошехабль

О мероприятиях по завершению

2019-2020 учебного года

            В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,  Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г.  № 1015 , приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея «О завершении 2019-2020 учебного года» от   07 мая 2020 года № 632, в целях организованного завершения 2019-2020 учебного года в общеобразовательных учреждениях Республики Адыгея
  п р и к а з ы в а ю:

         1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: обеспечить:

         1.1. Обеспечить организованное завершение 2019-2020 учебного года:

- для обучающихся 1-8, 10-х классов: при пятидневной учебной неделе – 29 мая 2020 года, при шестидневной учебной неделе – 30 мая 2020 года;
- для обучающихся 9, 11-х классов: при  пятидневной учебной неделе – 05 июня 2020 года, при шестидневной учебной неделе – 06 июня 2020 года.

        1.2. При выставлении итоговых отметок использовать рекомендации Министерства образования и науки РА (исх. №2633 от 09.04.2020г.).
        1.3. До завершения учебного года образовательный процесс организовать с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в режиме нахождения в условиях домашней самоизоляции обучающихся и педагогов.
         1.4. Заполнение учебных журналов учителями-предметниками организовать  по графику при  строгом соблюдении санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, с учетом дополнительных мер, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
         2. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Начальник Управления

          образования                                                                       А.Х.Берзегова